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TELEFONE: CELULAR:

EMAIL:

CNPJ: 76.910.900/0001-38 INSC. ESTADUAL:

DADOS DO PROCESSO:
SOLICITACAO: SOLICITAGAO
ENTRADA: PROTOCOLO GERAL

USUARIO: IRACI
ENTRADA: JAGUARIAIVA, 01/07/2019 14:02:22
SUMULA: MEMORANDO INTERNO N° 616/2019-SEF/SMECE- SOLICITA COM URGENCIA MUDANCA

DO QUADRO DE COMANDO DO ELEVADOR DO CINE TEATRO VALERIA LUERCY.

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
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Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esporte

MEMORANDO INTERNO 616/2018 — SEF/SMECE

Jaguariaiva, 27 de junho de 2019

De: Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte
Para: Departamento de Compras
REF: Solicitacdo de mudanga do quadro de comando do elevador do Cine

Teatro

flmo(a) Sr(a),

Solicitamos com urgéncia da mudanga do quadro de comando do
elevador do Cine Teatro Valeria Luercy.

Tal solicitacdo de faz necessaria devido ao fato que o atual local do
equipamento apresenta infiltracdo, ndo podendo ser contida pela equipe de
infraestrutura da PMJ sendo imperativo a mudanga do quadro para outro local.

Ressaltamos a urgéncia desta solicitagdo pois o elevador esta

inoperante, nao podendo ser utilizado para acessibilidade ao cinema.

Segue sugestdo de orgamento da empresa ELEVADORES CENTRAL

que € a responsavel técnica do elevador.

Atenciosamente

Rosane Saatolin Viachado
Diretora Ad minisTrativa Estrutural
Decreto 684/2017 de 24/08/2017
Sec. Mun. de Educacao Cultura '
e Esportes Alcione




Elevadores Central Ltda

Rua Ancido Julio Crilo de Souza, N 32

Bairro JardimAltvater - Gep: 86430-000 Orgamento
Santo Antonio da Ratina /MR

Telefone: 4335341837

ONPJ: 10726346000125

Id: 106944
PRINCIPAL
Cliente JAGUARAIVA PREFETURA MUNICIPAL
Hdificio JAGUARAIVA PREFETURA MUNICIPAL Situacao Normal
Equipamento CNBVA Data 17/06/2019
Serial 76910900000138 Validade 18/06/2019
CNPJICPF 76910900000138 Vendedor CRISTIANE DE
Local de cobranga  PRACA GETULIO VARGAS, 60/ | CENTRO | Jaguariaiva | PR| 84200-000 OLVERA FELIX
Local de entrega N&o possui endereco de entrega DOS SANTOS
Contato
SERVICOS
tem Descrigao Valor Desconto Total
1 671 - PRESTAGAO DE SERVIQOS 960,00 0,00 960,00
REF. MUDANCA DE QUADRO DE COVANDO.
SubTotal Desconto Total
960,00 0,00 960,00
Tipo de pagamento Valor Data de vencimento
NE - Carteira 960,00 10/07/2019
OBSERVAGAO

EMVISITA DO TECNOO FOl CONSTATADA QUE EXISTE LMA INFILTRAGAO ONDE O QUADRO DO COMANDO ESTA INSTALADO, SENDO QUE JA ATE OCORREU A QUEIMA DO BOTAO
DE STOP SENDO NECESSARA A SUBSTITUGAO.

(ONFORVE ACORDADO, O QUADRO DECOMANDO SERA DRECIONADO PARA OUTRA PAREDE QUE NAO TENHA INFLTRAGAO.

ORCANENTO ESTA INCLUSO O MATERAL NECESSARIO PARA TROCA DO LOCAL ESERVICO.

Prazo de excugao: 0 dias

DATA:

JAGUARANVA PREFETURA MUNIGPAL Hevadores Central Ltda



juariaiva
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Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 02 de julho de 2019.
Ref: Protocolo N° 7483/2019

\

A

Secretaria de Planejamento

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO

Solicito Bloqueio para fins de estabelecimento de Compra Direta, objetivando
a mudanca do quadro de comando do Elevador do Cine Teatro Valéria Luercy, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte.

Valor (R$)

960,00 (Novecentos e sessenta reais)

Subscrévo-me.

ad

|

|
Mauricio Femandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Exercicio de 2019
Nota de Bloqueio
ESTADO DO PARANA N° do Blogueio: 20320/201

C.N.P.J.; 76.910.900/0001-91
Municipio: JAGUARIAIVA

Orgao: 10 - Departamento de Cultura

Unidade: 10.005 - Departamento de Cultura

Funcional: 13.122.0003 - Administragéo Geral

Projeto/Atividade: 2.056 - Manutengéo dos Servigos do Depto de Cultura
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

>odigo reduzido: 219

informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histérico Data Bloqueio Processo administrativo  Saldo da Dotagao  Valor Bloqueado ~ Saldo Atual
30/07/2019 1.906,81 960,00 946,81
Protocolo 7483/2019 Val referente mudanga de quadro de comando do elevador Cinema

Fonte de Recursos:
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinarios (Livres) 960,00

o\
"\ NARK GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento




Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.726.346/0001-25
Razdo Social:ELEVADORES CENTRAL LTDA ME

Endereco: RUA ANCIAO JULIO CIRILO DE SOQUZA 32 / JARDIM ALTVATER / SANTO
ANTONIO DA PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/08/2019 a 11/09/2019

Certificagdo Nimero: 2019081304412123000017
Informagdo obtida em 21/08/2019 08:38:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

“"tps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

111



21/08/207:

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

“ERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELEVADORES CENTRAL LTDA
CNPJ: 10.726.346/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

..a certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
.odos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:52 do dia 20/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2020.

Cédigo de controle da certiddo: B698.8FC3.0F3E.2BBE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELEVADORES CENTRAL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.726.346/0001-25
Certiddo n®: 180737746/2019
Expedigdo: 21/08/2019, as 08:44:35
Validade: 16/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ELEVADORES CENTRAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.726.346/0001-25, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trakzlho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

_.abalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
:zabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
._.ordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



ESTADO DO PARANA
FREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

~ZACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
| E-mail: comprasjag@gmail.com

SOLICITACAO DE FORNECIMENTQ |
Nr.: 1212/2019

Processo Administrativo: N/A

Data do Processo: N/Ag
Contrato: 305/2019]|
Data da Contratagio: 21/08/2012
Data da Solicitagdo: 21/08/2019!
Sequencial do Contrato: 430261

Compra Direta |

I Pagina: 1/2‘__

g
{ Fornecedor: ELEVADORES CENTRAL LTDA

CPF/CNPJ: 10.726.346/0001-25

1
Telefone: 3
Celular: ;

|

Enderego:  PASTOR ADAO RUFINC RIBEIRO, VILA RIBEIRO - 86430-000, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

E-mail:
i P elucew s2nhores, |
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
| Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condicdes constantes no Processo Licitatério. ,
5 |
Organograma: 10005 - SMECE - Departamento de Cultura |

“ondicdo de Pagaimento:
de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratagio: Manutencéo do Elevador do Cine Teatro Valéria Luercy. Mudanga no quadro de

comando.
Observacgoes: Manutengao do Elevador do Cine Teatro Valéria Luercy. Mudanca no quadro de
comando.
| item i Quantidade IUnid.I Especificagdo do material Marca Prego Un. | Preco Total '
1 1,000 SV. Manutengdo de Elevador 960,0000 960 20

Jaguariaiva/PR,21 de Agosto de 2019

Assinatura e Carimbo do Responsave!




ESTADO DO PARANA , SOLICITAGAO DE FORNECIMEN .
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAVA Nr: 1212/2019
Processo Administrativo: N/A;
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaquariaiva - PR Data do Processo: NIA]
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Contrato: 305/2019§
E-mail: comprasjag@gmail.com Data da Contratag3o: 21/08/2049!
Data da Solicitagdo: 21/08/2019;
Sequencial do Contrato: 4302861
; Compra Direta !
i |

L Péagina: 2/2 j,

Total Geral: 960,00 g

Jaguariaiva/PR,21 de Agosto de 2019 Assinatura e Carimbo do Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA SR,
ata:

NOTA DE EMPENHO Usuario: Rozilda18

ESTADO DO PARANA

Data: 21/08/2019
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 5979/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 10.000 SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTES - SMECE
Unidade: 10.005 DEPARTAMENTO DE CULTURA
Funcional: 13.122.3 GESTAO ADMINISTRATIVA
Projeto/Atividade: 2056 MANUTENCAO DOS SERVICOS DO DEPTO DE CULTURA
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.17.00.00.00 MANUTENGCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIP.
Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Vator Dotagdo: 34.500,00 Empenhos anteriores: 42.593,19
Valor Dotagao Atualizada: 34.500,00 Valor do empenho: 960,00
Total (A): 34.500,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 43.553,19
Total (A - B): -9.053,19
Credor: ELEVADORES CENTRAL LTDA
CPF/CNPJ: 10.726.346/0001-25 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (43) 3534-1837
Enderego: RUA PASTOR ADAO RUFINO RIBEIRO, 65 - 1 Cidade: Santo Anténio da Platina UF: PR
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta: 23782-5
Agéncia: 426-X - 0426-X Tipo da Conta: Corrente

Especificacao:
Processo n° 7483/2019. Valor referente a manutengédo do Elevador do Cine Teatro Valéria Luercy. Mudanga no quadro de comando.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 960,00

Pagamentos:

Valor Total a Pagar.: 960,00

Fundamento legal: Namero Processo: Data:

Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  21/08/2019
Responsavel

NARA GISELE BUENO
Secretaria de Planejamento



